関西大学大学院 東アジア文化研究科
大学院入学試験（7 月募集）にご出願された皆様

2 0 2 0 年 6 月 1 5 日
関 西 大 学 入 試 セ ン タ ー

関西大学大学院 東アジア文化研究科

大学院入学試験（7 月募集）選考方法・実施方法の一部変更について

 7 月に実施する 2020 年度秋学期入学大学院入学試験（M・D 外国人留学生入学試験）および 2020 年度 9
月受入れ外国人研究生選考における選考方法・実施方法の一部を変更することといたしました。
 本大学院東アジア文化研究科（7 月募集）に出願いただきました方は、選考方法・実施方法の変更内容を

ご確認くださいますようお願い申し上げます。

１．変更点の概要について

入学時期  入試種別  変更点

2020 年度
秋学期入学

M 外国人留学生入学試験
D 外国人留学生入学試験

①  筆記試験は実施しません。
②  口頭試問は対面で実施せず、ビデオ通話（Zoom）で

実施します。

③  書類選考および口頭試問の結果を総合して合否

を判定します。（300 点）

2020 年度
9 月受入れ

外国人研究生選考  ●  口頭試問は対面で実施せず、ビデオ通話（Zoom）で

実施します。

注1 出願者は、ご自宅等の静謐な環境で、パソコン、スマートフォン、タブレット等（マイク・スピ

ーカー、カメラによって出願者側の映像および音声がライブで送信されることが必要です）と、

インターネット通信環境をご用意のうえ、ビデオ通話を行えるように設定いただく必要があり

ます。なお、ヘッドホンやイヤホンを使用することはできません。受験環境を整えることができ

ない場合は、試験日の3日前までに大学院入試グループまでお問い合わせください。
注2 受験票で、入学試験日の口頭試問控室のアクセス先（ミーティングID・パスワード等）と集合

時間等をお知らせしますので、各自で受験票をダウンロードのうえ、ご確認ください。
また、事前に「ミーティング用Zoomクライアント」（パソコンの場合：https://zoom.us/download、
スマートフォンやタブレットの場合：PlayストアまたはApp Store）をダウンロードして、イン

ストールしておいてください。なお、Zoomのサインアップ（アカウント作成）及びサインイン

は必要ありません。
注3 入学試験日の前日に、各自でビデオ通話（Zoom）の通信接続テストを実施してください。詳細

については、受験票でご確認ください。

２．受験票について

●受験票は、必ず事前に印刷しておいてください（試験日当日に受験票を提示できない場合は受験でき

ません）。
なお、6 月 29 日(月)～7 月 5 日(日)までダウンロードが可能です。

３．お問い合わせ

●本件に対するお問い合わせについては、以下のメールアドレスまでお願いします。
関西大学大学院入試グループ
E-mail：grd-adm@ml.kandai.jp
Tel：06-6368-1407

以 上

https://zoom.us/download